Д Е П А Р Т А М Е Н Т  О Б Р А З О В А Н И Я
М Э Р И И  Г О Р О Д А  Я Р О С Л А В Л Я

П Р И К А З

14.07,2022 №01-05/671

О присвоении статуса муниципальной
инновационной площадки,
муниципального ресурсного центра,
муниципальной стажировочной
площадки образовательным
учреждениям на 2022/2023 учебный год

В целях развития и совершенствования инновационной инфраструктуры
муниципальной системы образования и в соответствии с Положением о порядке
формирования и функционирования инновационной инфраструктуры в муниципальной
системе образования города Ярославля, утвержденным приказом департамента
образования мэрии города Ярославля от 06.05.2015 № 01-05/295«0б инновационной
инфраструктуре муниципальной системы образования»!! муниципальной программой
«Развитие образования в городе Ярославле» на 2021-2023 годы,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Присвоить образовательным учреждениям статус муниципальной инновационной

площадки» муниципальной стажировочной площадки и муниципального ресурсного
центра на 2022-2023 учебный год (приложение).

2. Директору МОУ «ГЦРО» (Бушная О.В.) обеспечить методическое сопровождение
инновационных инфраструктур муниципальной системы образования города Ярославля.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела развития
муниципальной системы образования Росейик И.В.

Директор департамента Е.А. Иванова

4

образования по профилактике детского
дорожно-транспортного травматизма (ДДТТ)

Муниципальные ресурсные центры
41. СШ № 29 «Интеграция учебной и внеучебной

деятельности, направленной на профилактику
безопасного поведения на дорогах и на
транспорте»

42. МОУ «ГЦРО», МДОУ №№ 8, 26,
40,44,57, 59, 62, 72, 73, 84,91,
110, 144, 182,218,232, 233,241
СШ №№ 56, 68, начальная школа
- детский сад № 115

«Сетевой ресурсный многопрофильный центр
неформального образования «Теория и практика
социально-педагогического проектирования
образовательных ситуаций»

43. МОУ ТЦРО", МДОУ №№
95,183,212,227, 228, 235

«Клуб любителей интеллектуальных игр:
организация детско-взрослого сообщества в
ДОУ города»

44. МОУ ДО «Детский морской
центр»
СШ №№ 10,14, 17, 25,29, 30, 32,
35,37,40,44,46,47, 50, 57, 68, 72,
73, 77, 84

«Повышение эффективности кадетского
образования путем взаимодействия
муниципальных образовательных учреждений»

45. СШ №№ 26, 39, 90 «Лаборатория ЦОС. Практики организации
деятельности для формирования культуры
коммуникации: из офлайн в онлайн и обратно»

46. СШ №№ № 1,27,39, 66, 71,81, 90 «Лаборатория воспитания»

47. МОУ «ГЦРО» СШ №№ 2, 31, 36,
49, 62, 76, 83, 87, 89,90, 99, МОУ
«Гимназия № 2», МОУ «Гимназия
№3»

Педагогические практики реализации
обновленных ФГОС НОО, ФГОС ООО в
общеобразовательных организациях города
Ярославля

48. МОУ «ГЦРО», МОУ до цдт
"Юность ", МОУ ДО «МУЦ
Красноперекопского района»,
МОУ ДО «МУЦ Кировского и
Ленинского районов», МОУ КОЦ
«ЛАД»,МОУ ДО ДЮЦ
«Ярославин», МОУ ДО «Детский
морской центр», МОУ ДО ЦБР
«Глория», МОУ ДО ДЭЦ
«Родник»

Сопровождение профессионального
самоопределения обучающихся средствами
дополнительного образования

49. МУ ГЦППМС, СШ №№ 13,42 Профилактическая работа и оказание
‘.психолого-педагогической помощи детям с
аутоагрессивным и суицидальным поведением
в образовательных организациях

50.
МДОУ №№ 8,25,44,82, 98, 100,
106,107,109,144, 170,179,218,226

Педагогическое сетевое сообщество «Педагог
для всех"

51. СШ №№ 2,48,52,67,77
МДОУ №№ 6, 240,243

Сетевая муниципальная модель методического
сопровождения развития экологической
образовательной среды с использованием
ресурсов зоопарка в рамках реализации
просветительского проекта «Школа счастья»

52. МОУ «Гимназия № 3», МОУ «Сетевое взаимодействие педагогов